
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.412  29Quinta-feira, 25 DE MAIO DE 2023

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ELISA MICHELE VIEIRA DE ARAUJO 552086861 CHEFE DE DIVISÃO
AYLEEN JOICE ARAUJO DA SILVA 571755362 ENFERMEIRA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942271

PORTARIA Nº 113 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DO II FORUM ES-
TADUAL DE REDUÇÃO DA MORTALIDADE MATERNA: UM DESAFIO PARA A 
SAÚDE PÚBLICA.
VEÍCULO OFICIAL S10, PLACA RFW-4D40
PERÍODO: 25 E 26/05/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM-PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942272

PORTARIA Nº 117 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR TREINAMENTO TEORICO E PRATICO ESPECIFICO 
SOBRE AÇÕES DE CONTROLE DE HANSENIASE E TUBERCULOSE PARA 
PROFISSIONAIS DA APS.
PERÍODO: 29/05 A 02/06/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FERNANDO MAURICIO VIEGAS FERNANDES 571980011 ENFERMEIRO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942356

PORTARIA Nº 118 DE 23/05/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICO DO 5º CRS NA REALIZAÇÃO TREINA-
MENTO TEORICO E PRATICO ESPECIFICO SOBRE AÇÕES DE CONTROLE DE 
HANSENIASE E TUBERCULOSE PARA PROFISSIONAIS DA APS.
PERÍODO: 29/05 A 02/06/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DE NAZARE NERES DA SILVA 911701 DATILOGRAFA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 942357

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 103 DE 11 DE MAIO DE 2023.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.168 de 10 de março de 2010, publicado 
no Diário Oficial nº 31622 de 11/03/2010, no qual institui o Sistema de 
Cotação Eletrônico de Preços no âmbito da Administração Pública direta e 
Indireta do poder Executivo Estadual;
CONSIDERANDO a resolução nº 001 de 16 de março de 2010, publicada 
no Diário Oficial nº 31626 de 17/03/2010 que trata dos procedimentos 
para realização de cotação eletrônica para aquisição de bens e contratação 
de serviços de pequeno valor por dispensa de licitação, com fundamento 
nos incisos I, II e parágrafo único do art. 24 da lei Federal no 8.666/1993, 
conforme disposto no Decreto no 2.168, de 10 de março de 2010;
CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores para condução de 
procedimentos de compra/contratações por cotação eletrônica, com base 
no art. 12 da Resolução no 001 de 16/03/2010, publicada no DOE nº 
31626 de 17/03/2010;
RESOLVE:
1- Designar os servidores do 7º Centro Regional de Saúde, abaixo relacio-
nados, para conduzir os procedimentos relativos à compras/contratações 
por meio de Sistema de Cotação Eletrônica:

APOIO
Eunice de Oliveira Novaes - Matrícula: 5922937/1 – CPF: 832803832-34 
Cargo: Contadora;
Genilma Meireles Mesquita - Matrícula: 57195542/1 – CPF: 23432762-34 
Cargo: Auxiliar de serviços de comunicação.
2- Revogam-se as disposições em contrário.
3- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO EXMo. SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.
EM 11 DE MAIO DE 2023.
Rômulo Rodovalho Gomes
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 942403

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 163 DE 24 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 29/05/2023 A 02/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905601 / CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES / 429.606.652-87
OBJETIVO: O Inventário Anual e supervisição das unidades de saúde, 
quanto ao bom uso e guarda dos Bens pertencentes ao 7ª. CRS/SESPA, de 
acordo com a PORTARIA Nº 483/2010, de 16 de Abril de 2010/SESPA, que 
estabelece normas de procedimentos sobre as movimentações dos Bens 
Móveis Cedidos aos Municípios de nossa Jurisdição.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES

PORTARIA N° 164 DE 24 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 29/05/2023 A 02/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
50950261 / ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO / 292.344.252-00
OBJETIVO: O Inventário Anual e supervisição das unidades de saúde, 
quanto ao bom uso e guarda dos Bens pertencentes ao 7ª. CRS/SESPA, de 
acordo com a PORTARIA Nº 483/2010, de 16 de Abril de 2010/SESPA, que 
estabelece normas de procedimentos sobre as movimentações dos Bens 
Móveis Cedidos aos Municípios de nossa Jurisdição.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES

PORTARIA N° 165 DE 24 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 29/05/2023 A 02/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943251 / RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES / 
178.276.632-49
OBJETIVO: O Inventário Anual e supervisição das unidades de saúde, 
quanto ao bom uso e guarda dos Bens pertencentes ao 7ª. CRS/SESPA, de 
acordo com a PORTARIA Nº 483/2010, de 16 de Abril de 2010/SESPA, que 
estabelece normas de procedimentos sobre as movimentações dos Bens 
Móveis Cedidos aos Municípios de nossa Jurisdição.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES

Protocolo: 942458
PORTARIA N° 166 DE 24 DE MAIO DE 2023

NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia VALOR: R$ 2.492,49
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 19/06/2023 A 29/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
59135601 / MARCO AURELIO BASTOS FAVACHO / 712.910.402-34
OBJETIVO: Dar apoio logístico e operacional nas atividades de campo de 
Controle e Captura de Quirópterosà Equipe GT-Zoonoses/SESPA nas locali-
dades com registro de agressão a seres humanos e animais.Esta atividade 
faz parte do Plano Estadual de Prevenção da Raiva Humana e Controle da 
Raiva Animal do 7° Centro Regional De Saúde.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES

PORTARIA N° 167 DE 24 DE MAIO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia VALOR: R$ 2.492,49
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 19/06/2023 A 29/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061961 / IRANEIDE FERREIRA DE JESUS / 712.425.972-04
OBJETIVO: Dar apoio logístico e operacional nas atividades de campo de 
Controle e Captura de Quirópterosà Equipe GT-Zoonoses/SESPA nas locali-
dades com registro de agressão a seres humanos e animais.Esta atividade 
faz parte do Plano Estadual de Prevenção da Raiva Humana e Controle da 
Raiva Animal do 7° Centro Regional De Saúde.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: ODINETE DA PAIXÃO COSTA 
MAGALHÃES

Protocolo: 942362


